
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 23.08.2018 

 

 

536/18 - VZ 19/2018 Pojištění majetku a odpovědnosti města Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 18-37-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 19/2018 Pojištění majetku a odpovědnosti 

města Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-37-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 19/2018 Pojištění majetku a odpovědnosti města Říčany, komisi pro 

otevírání, hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Věra Krejčová, Lenka Vaškovská, Mgr. Tereza 

Michalovová    

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Ing. Martina Svobodová, Mgr. Markéta Javůrková, 

Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

537/18 - Dotace města - Program Reprezentace 2018 - 2. kolo příjmu žádostí - výsledky 

 

č. usnesení: 18-37-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků na žádosti podané v programu 

Reprezentace na 2. pololetí 2018 ve výši 69 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

538/18 - IZ  Rozšíření  a rekonstrukce ul. Melantrichova - IZ/OSM/127/2018/STEP 



 

č. usnesení: 18-37-004 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit investiční záměr IZ/OSM/127/2018/STEP Rozšíření a rekonstrukce komunikace ul. 

Melantrichova.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

539/18 - Dodatek č.1 Rekonstrukce Politických vězňů 

 

č. usnesení: 18-37-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků ve výši 226.695,00 Kč na dofinancování dodatku č.1 k SOD č. 

915/2017 Rekonstrukce komunikace politických vězňů a Cesty Svobody z rezervy RmŘ  na vícepráce a 

navýšení položky 2212-6121-9080-10618 o tuto částku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

540/18 - Dodatek č. 1 - TDI - sportoviště u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 18-37-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1  ke smlouvě PŘS/00439/2017/OIÚ s Kucik, s.r.o., Vodárenská 1915, 272 01 

Kladno,  na výkon TDI u investiční akce Sportoviště u Říčanského lesa, kterým se navyšuje cena 

smlouvy o 25. 080,-  Kč s DPH, a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

541/18 - Revokace usnesení - Nájemní smlouva na sportoviště SK Světice 

 

č. usnesení: 18-37-007 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 18-31-041 ze dne 12.7.2018 ve znění:  



Rada města Říčany schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 

251 01 Říčany, IČO 00240702 jako pronajímatelem a Sportovním klubem Světice, z.s., U Hřiště 151, 

251 01 Světice, IČO 62936204 jako nájemcem na pronájem haly u lesa postavené na pozemku parc. č. 

1616 v k.ú. Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 2 tohoto materiálu za celkovou cenu 36 100,- 

Kč a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-37-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Sportovním klubem Světice, z.s., U Hřiště 151, 251 01 Světice, IČO 62936204 

jako nájemcem na pronájem haly u lesa postavené na pozemku parc. č. 1616 v k.ú. Říčany, 

v termínech a časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu za celkovou cenu 27 300,- Kč a souhlasí s jejím 

podpisem.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

542/18 - Návrh na převod pozemku ve vlastnictví ČR pro ZŠ Komenského nám. 

 

č. usnesení: 18-37-009 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit bezúplatný převod pozemku č. 1307/128, k.ú. Říčany, který je ve vlastnictví ČR, do 

vlastnictví města Říčany, za účelem vybudování části pěší komunikace pro ZŠ Komenského náměstí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

543/18 - Směna pozemku parc. č. 235/11 za pozemek parc. č. 1683/5 k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 18-37-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením směnné smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako prvním směnitelem a panem X, jako druhým 

směnitelem, jejímž předmětem bude směna pozemku parc. č. 1683/5 za pozemek parc. č. 235/11 oba 

k.ú. Říčany u Prahy s tím, že druhý směnitel doplatí prvnímu směniteli částku ve výši 11.000,- Kč a 

uhradí polovinu nákladů spojených se zápisem vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

544/18 - Liniová zeleň podél cest - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 18-37-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu Ministerstva životního prostředí ČR na akci Liniová zeleň podél 

cest ve výši 141 352,20 Kč.  

Rada města Říčany souhlasí s podpisem registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

vydaným Ministerstvem životního prostředí ČR na tuto akci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

545/18 - Smlouva o krátkodobém nájmu pozemku v termínu od 17.9.2018 do 23.9.2018 - cirkus 

ANDRES 

 

č. usnesení: 18-37-012 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení, ve kterém souhlasí s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a panem Janem 

Alešem, který provozuje cirkus ANDRES, IČ: 47131098 se sídlem Jizerská 163/8, 196 00, Praha 9 – 

Čakovice jako nájemcem,  jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 

1307/17, 1307/47, 1307/62 vše v k.ú. Říčany u Prahy v rozsahu dle situačního plánku přiloženého 

k tomuto materiálu, na dobu určitou od 10. 9. 2018 do 16. 9. 2018 za účelem pořádání cirkusové 

produkce cirkusu ANDRES a za nájemné ve výši 7.000,- Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-37-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a panem Janem Alešem, který provozuje cirkus ANDRES, 

IČ: 47131098 se sídlem Jizerská 163/8, 196 00, Praha 9 – Čakovice jako nájemcem,  jejímž předmětem 

bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 vše v k.ú. Říčany u 

Prahy v rozsahu dle situačního plánku přiloženého k tomuto materiálu, na dobu určitou od 17. 9. 2018 

do 23. 9. 2018 za účelem pořádání cirkusové produkce cirkusu ANDRES a za nájemné ve výši 7.000,- 

Kč.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

546/18 - Odběr vody pro fontánu Na Fialce 

 

č. usnesení: 18-37-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavření dohody o odběru vody mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702 jako odběratelem  a  Společenstvím vlastníků jednotek Říčany u Prahy, Na Fialce č.p. 

2598, se sídlem Na Fialce 2598/2, 251 01 Říčany, IČ: 04916662, jako dodavatelem, jejímž předmětem 

bude dodávka vody pro fontánu umístěnou na pozemku parc. č. 1703/9 k.ú. Říčany u Prahy a to přes 

vodovodní přípojku domu čp. 2598, Říčany, za cenu účtovanou hlavním dodavatelem vody (1.SčV,a.s.) 

dle platných cenových předpisů na příslušné cenové období za 1 m3 vody a na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

547/18 - Chodník U Disku 

 

č. usnesení: 18-37-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci stavební akce Chodník U Disku, Říčany se společností 

STRABAG, a.s., Boženy Němcové 756, 294 71 Benátky nad Jizerou, za celkovou cenu 781.871,02 Kč vč. 

DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-37-016 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí volné finanční prostředky ve výši 100.000 z ORG 10664 na 

ORG 10238. Pod RP 2219-6121-9080-10238 bude zahrnuta i realizace přechodu u odbočovacího 

pruhu U Disku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

548/18 - VZMR 52/2018 - Úprava proluky Olivova, Říčany 



 

č. usnesení: 18-37-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na úpravu proluky Olivova, a to mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem MOZIS, s.r.o., Slezská 

856/74, 130 00 Praha 3, IČ: 289 40 083, za cenu 560 879,- Kč včetně DPH a zároveň schvaluje 

rozpočtové opatření, kterým se položka revitalizace prostoru v Olivově ulici navyšuje o částku 100.000, 

Kč z rozpočtové položky na výměnu VO LED (ORG 10762). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

549/18 - Vrt ke studni na Marvánku - rozpočtové opatření 

 

č. usnesení: 18-37-018 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2018 takto:  

- Zdroj vody na pozemku 217/1  (ORG 10781) +92.868 Kč 

- Rezerva OSM na drobné investice (ORG3000) - 92.868 Kč 

Návrh byl schválen 

 


